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Toelichting 

 

Algemeen 

De kwijtscheldingsregeling 2017 is aangepast. Het bestuur heeft aangegeven dat men de 

kwijtscheldingsmogelijkheid voor ondernemers wil verruimen. De regeling is hierop aangepast. 

 

Artikel 1 

In artikel 1 worden de waterschapsbelastingen genoemd waarvoor kwijtschelding mogelijk is. 

 

Artikel 2 

In dit artikel wordt het percentage, genoemd in artikel 16 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 

1990, bepaald op 100% van de bijstandsnorm.  

Voor AOW-gerechtigde personen wordt een uitzondering gemaakt en worden de kosten van bestaan 

gesteld op 100% van de in artikel 1a van de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en 

waterschapsbelastingen bedoelde netto-AOW-bedragen. 

 

Artikel 3 

Bij de berekening van de betalingscapaciteit wordt rekening gehouden met uitgaven voor (netto) kosten 

van kinderopvang. 

 

Artikel 4 

Personen die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefenen en tevens een periodieke uitkering krachtens 

het Besluit bijstandverlening zelfstandigen (Bbz) ontvangen kunnen in aanmerking komen voor 

kwijtschelding van waterschapsbelastingen, die geen verband houden met de uitoefening van dat bedrijf 

of beroep. 

 

Artikel 5 

Op belastingaanslagen, die met een dagtekening van vóór de inwerkingtreding van de nieuwe regeling 

zijn opgelegd, is de Kwijtscheldingsregeling HHNK 2016 van toepassing.  

 

Artikel 6 

Deze regeling treedt na de bekendmaking in werking op 1 januari 2017. 
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